

## **ЗАКОН УКРАЇНИ**

### **Про внесення змін до Закону України «Про політичні партії в Україні»**

Верховна Рада України **п о с т а н о в л я є**:

I. Внести до Закону України «Про політичні партії в Україні» (Відомості Верховної Ради України, 2001 р., №23, ст. 118) такі зміни:

1. У першому реченні частини шостої статті 14 після слів «статусу юридичної особи, зобов'язані» доповнити словами «у тридцяти денний строк з моменту реєстрації політичної партії, її місцевої організації».

2. У статті 15:

у частині першій:

у пункті 3 після слів «а також юридичними особами» доповнити словами «засновниками яких є іноземні юридичні особи та/або»;

пункт 5 після слів «під псевдонімом» доповнити словами «або яких неможливо ідентифікувати за наданими відомостями»;

частину шосту виключити.

3. У статті 17:

у частині третій виключити слова «або брала участь у чергових чи позачергових місцевих виборах»;

у першому реченні частини сьомої слова «політична партія щоквартально» замінити словами «керівник політичної партії або уповноважена особа політичної партії щоквартально», а слово «зобов'язана» замінити словом «зобов'язаний»;

у частині восьмій слова «форма звіту» замінити словами «форма та порядок подання звіту», а слово «затверджується» замінити словом «затверджуються»;

у частині дев'ятій:

доповнити новим пунктом 1 такого змісту:

«1) керівника політичної партії або уповноваженої особи політичної партії (ПБ, підстави уповноваження для уповноваженої особи, РНОКПП, серія та номер паспорту, ким і коли виданий, місце проживання, місце роботи, посада, телефон)».

У зв'язку з цим пункти 1 – 5 вважати відповідно пунктами 2 – 6;

у першому реченні пункту 2 після слів «юридичної особи» доповнити словом «балансову»;

у пункті 4 після слів «політичною партією» доповнити словами «її кожною місцевою організацією, які в установленому порядку набули статус юридичної особи»;

у частині дванадцятій слова «на рахунках» замінити словами «на рахунках, документів, що встановлюють право власності на об'єкти відображені у звіті, договорів укладених протягом звітного кварталу, актів приймання-передачі виконаних протягом звітного кварталу робіт та послуг, висновків про визначення суми (розміру) внеску у формі робіт, товарів та послуг, документів та іншої інформації, що була використана в процесі визначення розміру (суми) об'єкта внеску, тощо)».

4. У першому реченні частини другої статті 17-3 після слів «політична партія» доповнити словами «а також місцева організація політичної партії, яка в установленому законом порядку набула статусу юридичної особи для отримання таких коштів від політичної партії, зобов'язані».

5. У пункті 2 частини першої статті 17-5 цифру «100» замінити цифрою «90».

6. У пункті 2 частини першої статті 17-7 слова «політичної партії чи кошти або витрати» замінити словами «про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру».

7. У пункті 7 частини першої статті 17-8 після слів «рахунок політичної партії» доповнити словами: «а також місцевої організації політичної партії, яка в установленому законом порядку набула статусу юридичної особи».

8. У першому реченні частини першої статті 24 після слів «протягом десяти років» доповнити словами «неподання політичною партією двічі протягом року

звіту про майно, доходи, витрати і зобов'язання фінансового характеру до Національного агентства з питань запобігання корупції».

## II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Політична партія, а також місцева організація політичної партії, яка в установленому порядку набула статусу юридичної особи, які на день набрання чинності цим Законом не відкрили рахунки в установах банків України, зобов'язані у тридцятиденний строк з дня набрання чинності цим Законом відкрити зазначені рахунки.

**Президент України**

**П. ПОРОШЕНКО**